Para que essa garantia seja válida, o veículo deve respeitar determinados critérios de uso e 

limite de quilometragem, os quais variam de acordo com a finalidade de utilização do automóvel: 

2.2.1. No caso de veículos de uso particular, a garantia se estende até o limite de 200.000 
(duzentos mil) quilômetros rodados. Sendo 190.000 (cento e noventa mil) quilômetros 
rodados a quilometragem máxima permitida para ativação desta garantia; caso o veículo 
ultrapasse os 190.000 quilômetros antes de realizar uma manutenção em uma oficina T- 
SERVICE, não será possível a concessão da garantia. 

2.2.2.

[...]

rodados o limite máximo para ativação desta garantia; caso o veículo ultrapasse os 90.000 
quilômetros antes de realizar uma manutenção em uma oficina T-SERVICE, não será possível 
a concessão da garantia. 

2.2.3. Para os veículos do modelo Hiace, a cobertura é restrita a 150.000 (cento e 
cinquenta mil) quilômetros rodados. Sendo 140.000 (cento e quarenta mil) quilômetros 
rodados o limite máximo para ativação desta garantia; caso o veículo ultrapasse os 140.000 

quilômetros antes de realizar uma manutenção em uma oficina T-SERVICE, não será possível 
a concessão da garantia. 

2.2.4. Para ambos os casos, deve ser observado o período de até 9 (nove) anos de uso,

[...]

Toyota ou Lexus, sob pena de perda da garantia. 

4. DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA T-SERVICE 

4.1. A garantia T-SERVICE poderá ser renovada por períodos sucessivos de 12 (doze) meses ou 
10.000 km (dez mil quilômetros), o que ocorrer primeiro, até atingir o limite máximo de 108 (cento 
e oito) meses ou 200.000 km (duzentos mil quilômetros) para veículos de uso particular, ou 100.000 
km (cem mil quilômetros) para veículos de uso comercial. Em se tratando de veículo modelo Hiace, 
o limite máximo para uso comercial é de 150.000 (cento e cinquenta mil) quilômetros. 

4.2. Para a renovação da garantia, que é concedida após a realização de nova revisão periódica 
em uma oficina autorizada T-SERVICE, o veículo deve obedecer aos limites máximos de 
quilometragem na data da realização da revisão, os quais estão listados abaixo: 

4.2.1. Para veículos de uso particular, o veículo deve ter até 190.000 (cento e noventa mil) 
quilômetros rodados na data da revisão; caso o veículo ultrapasse os 190.000 (cento e 
noventa mil) quilômetros, não será possível a renovação da garantia. 

http://www.tserviceauto.com.br/#encontre-a-sua-loja)

4.2.2. Para veículos de uso comercial, exceto Hiace, o veículo deve ter até 90.000 (noventa 
mil) quilômetros rodados na data da revisão; caso o veículo ultrapasse os 90.000 (noventa 
mil) quilômetros, não será possível a renovação da garantia. 

4.2.3. Para o modelo Hiace, o veículo deve ter até 140.000 (cento e quarenta mil) 
quilômetros rodados na data da revisão; caso o veículo ultrapasse os 140.000 (cento e 
quarenta mil), não será possível a renovação da garantia. 

4.3. A renovação estará condicionada à realização de uma nova revisão periódica nas 
dependências da Rede T-SERVICE, dentro dos prazos e limites de quilometragem estabelecidos 
neste Termo de Garantia.